水戸信用金庫 News Release

令和 5年 12月 15日

「株式会社ユニオン・ガード」様のしんきん SDGs 私募債『ちいきのミライ』発行記念寄贈式について

 水戸信用金庫（理事長：飯村 次男、本店：茨城県水戸市）は、このたび、株式会社ユニオン・ガード様

からしんきんＳＤＧｓ私募債『ちいきのミライ』を受託し、発行記念寄贈式を行いましたので、下記の通り

お知らせいたします。

今回は、株式会社ユニオン・ガード様（代表取締役：岩田 清様、本社：茨城県水戸市）から、地域の将

来を担う学生たちの成長を応援したいとご相談を頂いたことがきっかけとなります。発行記念寄贈式では、

株式会社ユニオン・ガード様より地域の将来を担う学生たちが通う学校法人田中学園水戸啓明高等学校様へ

ロビーチェア 3台が寄贈されました。

当金庫はこれからも、持続可能な社会の実現に向けた取組みとして、しんきんＳＤＧｓ私募債『ちいきの

ミライ』の受託に積極的に取り組んでまいります。

記

1. 私募債および発行企業概要

社 債 の 名 称 株式会社ユニオン・ガード 第 1回無担保社債

発 行 額 3，000万円

発 行 日 令和 5年 7月 25日

期 間 5年

資 金 使 途 運転資金

発 行 企 業 名 株式会社ユニオン・ガード

所 在 地 茨城県水戸市平須町 1828番地 299

代 表 者 代表取締役 岩田 清

業 種 警備業

資 本 金 1，000万円

贈 呈 先 学校法人田中学園 水戸啓明高等学校

寄 贈 品 ロビーチェア 3台

企 業 の 概 要

・当社は 2003年 12月に創業し、警備業を営んでいます。

・官公庁の定期警備や大規模工場の常駐警備をはじめ、茨城県内はもとより近県で行わ

れる大型イベントの警備等まで幅広く請け負っています。

・代表者は、警備業に関する豊富な知識や経験を活かして、茨城県警備業協会が実施す

る各種講習会の講師を務めています。

2. 贈呈式

日 時 令和 5年 12月 4日（月）  午前 10：00～

場 所 学校法人田中学園 水戸啓明高等学校

出 席 者  株式会社ユニオン・ガード       代表取締役       岩田  清    様

 水戸啓明高等学校        校長            田中  睦啓  様

                 副校長              石川  哲士  様

                 教頭               生田目 智文  様

                 教頭               西川  雅   様

                 事務長        小林  秀樹  様

水戸信用金庫           本店営業部理事部長  二瓶  義憲

                 酒門支店長      大島   佐織

                 酒門支店融資課長   山﨑  大輔

<発行記念寄贈式の様子>                <目録贈呈の様子 >

3. しんきんＳＤＧｓ私募債『ちいきのミライ』の商品スキーム（寄附先・寄贈品の事例）

                                              以上

【本件についてのお問合せ先】  水戸信用金庫 経営支援部 斉藤   Tel：029-222-3305